
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.04.2023 № 31-уг 
г. Иваново

О реализации отдельных положений статьи 3.1 Закона 
Ивановской области от 02.05.2017 № 25-ОЗ «О порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной 
должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера Губернатору Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Законом Ивановской области 
от 02.05.2017 № 25-ОЗ «О порядке представления гражданами, 
претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 
замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору 
Ивановской области», в целях обеспечения осуществления мер по 
противодействию коррупции в Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

1. Установить содержание обобщенной информации об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные 
должности депутата представительного органа муниципального 
образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 
обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 
расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 
имущественного характера (далее -  сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера):

1.1 . Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования, обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в соответствии с частями 3 и 5 
статьи 2 Закона Ивановской области от 02.05.2017 № 25-ОЗ «О порядке



представления гражданами, претендующими на замещение
муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера Губернатору Ивановской области»
(далее -  Закон Ивановской области) должна содержать:

а) общее количество лиц, замещающих муниципальные должности 
депутата представительного органа муниципального образования;

б) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования и
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, представивших 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера;

в) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования и
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе,
представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера;

г) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования и
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе,
представивших сообщения в порядке, установленном абзацем пятым 
части 5 статьи 2 Закона Ивановской области;

д) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования, не 
исполнивших обязанность представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера.

1.2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования и 
осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе,
обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в соответствии с частью 4 
статьи 2 Закона Ивановской области должна содержать:

а) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования и
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе;

б) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования и
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, 
представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера;

в) количество лиц, замещающих муниципальные должности
депутата представительного органа муниципального образования и
осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, не



исполнивших обязанность представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Настоящий указ вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.03.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


